
Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0004074/U del 07/10/2022 14:15 IV.5 - Progetti e materiali didattici 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Assunzione al PTOF Codice 

identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-125 

1 

 

 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Assunzione al PTOF 

                              Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-125                                                     
CUP: G54D22000510006 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito, n. 2 

AMBITO BN-05 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
 

Al sito WEB www.icbosco.gov.it 

AI DOCENTI 
ALLA DSGA 

AL PERSONALE ATA 
AI Componenti il CDI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi della Legge 15marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

mailto:bnic841008@istruzione.it
mailto:bnic841008@pec.istruzione.it
http://www.icbosco.edu.it/
http://www.icbosco.gov.it/


Istituto Comprensivo S. G. BOSCO - C.F. 81002250629 C.M. BNIC841008 - A6649F5 - protocollo generale 

Prot. 0004074/U del 07/10/2022 14:15 IV.5 - Progetti e materiali didattici 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Assunzione al PTOF Codice 

identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-125 

2 

 

 

 VISTA la delibera del CDD n. 714 del. verbale n. 218 del 30.06.2022 di adesione generale alle Azioni del 
Programma operativo nazionale; 

 VISTA la delibera del CDI n. 596 del. verbale n. 80 del 04.07.2022 di adesione generale alle Azioni del 
Programma operativo nazionale; 

 VISTA la Candidatura alla partecipazione inoltrata dall’I.C. “San G. Bosco” di San Salvatore Telesino in data 
31/05/2022, acquisita a sistema con il Numero 1082976; 

 VISTO il proprio decreto di adesione alla partecipazione dello scrivente IC al progetto in epigrafe, prot. n. 
0003674/ IV.5 del 16/09/2022; 

 VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, 
n. 49 di approvazione delle graduatorie definitive; 

 VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione allo svolgimento dei Fondi Strutturali 
Europei - PON - di cui all'Avviso  pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022; 

  VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 753 del verbale n. 220 del 10/09/2022 , con cui si dà mandato al 
Consiglio d’Istituto di assumere a bilancio il progetto di cui in premessa; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 605 del verbale n. 81 del 09/09/2022 di assunzione a bilancio del 
progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022; 

 VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con 
deliberazione N. 573 del 27/01/2022; 

 VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 0004073/IV.5 del 07/10/2022; 

 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 754 del verbale n. 220 del 10/09/2022 , con cui si dà mandato al 
Consiglio d’Istituto di assumere al PTOF il progetto di cui in premessa; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 606 del verbale n. 81 del 09/09/2022 di assunzione al PTOF del 
progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022; 

 VISTE le suddette delibere degli OO.CC., con cui si dà mandato al Dirigente Scolastico di porre in essere ogni 
atto necessario e consequenziale finalizzato alla partecipazione al progetto di cui in premessa, 

 
DISPONE 

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente, come 

da delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto. 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line del sito web di questaIstituzione 

Scolastica www.icbosco.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.icbosco.edu.it/

